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Zabiegi z toksyną botulinową są jednymi
z bezpieczniejszych w medycynie estetycznej. Polecane są szczególnie tym pacjentom,
którzy chcą zlikwidować kurze łapki, zmarszczki na czole, bruzdy w okolicy ust czy tzw.
pierścienie Wenus na szyi. Substancja znajduje również zastosowanie w medycynie
klasycznej. Jest wykorzystywana na przykład w leczeniu nadpotliwości czy migreny.

– Toksyna botulinowa to taki standard w medycynie estetycznej, chyba jeden z pierwszych zabiegów,
jaki był stosowany. Jest to substancja wytwarzana przez bakterie Clostridium botulinum. Jest
sprzedawana w aptekach jako lek, który ma  swoje określone właściwości – mówi agencji
informacyjnej Newseria Lifestyle dr n. med. Piotr Niedziałkowski, kierownik Centrum Zdrowej Skóry,
specjalista chorób wewnętrznych i alergologii, dyplomowany lekarz medycyny estetycznej.

Preparaty zawierające toksynę botulinową są bezpieczne i skutecznie, m.in. dlatego że stosuje się je
w bardzo małych, ściśle dobranych dla danego pacjenta dawkach. W celu wygładzenia zmarszczek
używa się dawki rzędu 20–60 jednostek w czasie jednego zabiegu. Nie może więc być mowy
o toksyczności ogólnoustrojowej, gdyż dawki toksyczne dla organizmu człowieka wynoszą od 2,5 do 3
tys. jednostek.

– Głównym wskazaniem do zabiegów medycyny estetycznej są zmarszczki. Jest to zabieg bardzo
prosty. Proszek rozpuszczamy w odpowiedniej ilości soli fizjologicznej, a następnie w zależności od
potrzeb, czyli od głębokości zmarszczki, od siły marszczenia, od efektu, jaki chcemy uzyskać,
wprowadzamy w niewielkich ilościach pod skórę – tłumaczy dr n. med. Piotr Niedziałkowski.

Toksyna botulinowa zaczyna działać już po 2–3 dniach od momentu wstrzyknięcia. Natomiast pełny
efekt terapeutyczny jest widoczny po 7–10 dniach i utrzymuje się średnio 3–6 miesięcy. Zależy to od
indywidualnych cech organizmu. Po tym czasie zabieg należy powtórzyć. Terapia toksyną botulinową
w celach estetycznych jest wykonywana w warunkach ambulatoryjnych, nie wymaga żadnych
szczegółowych badań diagnostycznych i bezpośrednio po jej zakończeniu pacjent może powrócić do
swoich codziennych aktywności. Toksyna botulinowa jest również niezwykle pożyteczna
w medycynie klasycznej.

– Toksynę botulinową stosujemy także w leczeniu nadpotliwości. Jest to bardzo skuteczny zabieg.
Niweluje nadpotliwość np. dłoni, pach, czoła czy karku. Zabieg polega na ostrzyknięciu odpowiednim
stężeniem toksyny botulinowej np. okolicy pach, następnie jest kontrola, która polega na tym, że
wykonujemy test Minora, czyli test z jodkiem potasu i skrobią, dzięki czemu możemy ocenić efekt tej
terapii – wyjaśnia dr n. med. Piotr Niedziałkowski.

Toksyna botulinowa likwiduje problem nadpotliwości na okres od 9 do 12 miesięcy. Substancję tę
stosuje się również w leczeniu takich schorzeń, jak migrena, zez, kurcz połowiczy twarzy, kurcz
powiek czy zgrzytanie zębów.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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